Elaboración del Expediente Técnico del 
Proyecto de Inversión “Mejoramiento de los Servicios Administrativos de la Facultad de 
Pesquería de la Universidad; Que, al momento de convocar el procedimiento de selección AS 
006-2021-UNALM se estimó como valor referencial de S/. 168,213.37 (ciento sesenta y ocho 
mil doscientos trece con 37/100 soles) y como valor límite inferior del 90% S/. 151,392.033 
(ciento cincuenta y un mil trescientos noventa y dos con 03/100 soles) y el valor límite superior 
del 110% S/. 185,034.707 (ciento ochenta y cinco mil treinta y cuatro con 71/100 soles); Que, 
al momento de registrar en el sistema del SEACE a la empresa AYED CONTRATISTAS 
GENERALES E.I.R.L como postor ganador de este procedimiento de selección, figura un 
anuncio indicando que el monto ofertado excede los límites permitidos establecidos;

[...]

el Informe Legal Nº 0269-2021-OAL/UNALM recomendando que se declare la nulidad de 
oficio y se retrotraiga el procedimiento de selección a la etapa de integración de las Bases, 
debiendo previamente corregirse el valor correcto, siendo el valor del límite inferior S/. 
151,392.04 (ciento cincuenta y un mil trescientos noventa y dos con 04/100 soles) y el límite 
superior S/ 185,034.70 (ciento ochenta y cinco mil treinta y cuatro con 70/100 soles); Por 
estas consideraciones y de conformidad con las normas glosadas;  

SE RESUELVE: ARTÍCULO 1º.- DECLARAR LA NULIDAD DE OFICIO del 
procedimiento de selección AS 006-2021-UNALM, Tercera Convocatoria para la Contratación 
del Servicio de Consultoría de Obra: